CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 496/2019

Inclusão da Festa da Padroeira Sagrada
Família,  do  Jardim  Panorama,  no
calendário  oficial  gastronômico  do
Município.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  inclusão  da  Festa  da
Padroeira Sagrada Família, do Jardim Panorama, no calendário oficial Gastronômico
do Município.

Tal inclusão se faz necessária considerando que neste ano de 2019 será
a 25ª edição dessa grandiosa festa, que acontece sempre na primeira quinzena do
mês de novembro, tendo como prato típico Porco Light desossado ao legume, um
evento que reúne todos os anos milhares de pessoas do Município de Toledo e região.

Pede-se que seja feita a devida inclusão, para que a população tome
conhecimento e possa prestigiar esse grandioso evento que acontece anualmente na
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2019.

ADEMIR PALUDO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 522BB6375FEF90837A037148E6724640 CODIGO DO DOCUMENTO: 026521
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 496/2019
AUTORIA: Ver. Ademir Paludo